
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 1189 / 2021

OGGETTO:  CONNESSIONE  ALLO  SVINCOLO  AUTOSTRADALE  LOMAZZO  NORD 
DELLA A9 CON COLLEGAMENTO TRA LA SP 30 FINO-ROVELLO, LA SP 26 
VERTEMATE-VENIANO,  LA SP23 LOMAZZO-BIZZARONE IN VARIANTE 
AGLI  ABITATI  DI  CADORAGO  E  LOMAZZO.  CUP.  G71B20000330005 
INCARICO  PER  ATTIVITÀ  DI  PROVE  GEOTECNICHE  AL  GEOLOGO 
DOTT.  MARCO EDOARDO BORGHI CIG.  ZB933DB5AB.  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE

Class. 11.15.01

fasc.8/2019

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n.1159 del 15/11/2021, a seguito procedura di gara svolta sulla 
piattaforma  piattaforma di E-procurement Sintel di ARIA Regione Lombardia di cui al report  ID 
140618974, trasmesso con rapporto nr. 25635 del 28 giugno 2021, si affidava, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. a) del Dlgs  50/2016 –  incarico  professionale esterno per  lo  svolgimento di 
indagini geotecniche al geol. dott. Borghi Marco Edoardo, con studio in via Pietro Gobetti 
102,  22077 Olgiate  Comasco (CO),  p.iva  02554770962,  che  ha  presentato  l'offerta 
corrispondente al  ribasso del  5%, sul  valore  totale  della  trattativa  a base gara pari  a  euro 
2.538,00 considerata congrua,  e quindi per un importo netto contrattuale  di  Euro  2.411,10 
(oltre oneri 2% e IVA al 22%), e quindi, per un importo complessivo di Euro  3.000,37 ( oneri 
2% e IVA 22% inclusa); – CIG. ZB933DB5AB;; 

- con il medesimo provvedimento, inoltre, veniva assunto impegno di spesa a favore del geol. 
dott.  Borghi Marco per Euro  3.000,37 (oneri  previdenziali  al 2% ed IVA 22% inclusi)  alla 
Missione  10, Programma 05, Cod. Piano Conti 2020109, Cap.  24850/10, Imp.  1077/2021 sub 
imp. 586/2021;

Considerato che: 
  All’interno del rapporto trasmesso  nr. 25635 del 28 giugno 2021 non venivano indicati gli 
oneri  di  sicurezza per  gli  interventi  da eseguire,  dovuti  per legge, spettanti  al geol.  dott. 
Borghi Marco  per Euro 500,00;

 Ritenuto necessario procedere ad integrare il precedente impegno di spesa di Euro  3.000,37 
(oneri previdenziali al 2% + iva inclusa) di ulteriori Euro 500,00 per oneri sicurezza (oltre oneri 

Copia informatica per consultazione



previdenziali  al  2% e Iva  22%),  importo  lordo Euro  622,20  per  un  totale  quindi  di   Euro 
3.622,57;

Dato atto che la spesa complessiva di euro  622,20 trova copertura finanziaria alla Missione 
10, Programma 05, Cod.  Piano Conti  2020109, Cap. 24850/10, Imp. 1077/2021,  sub imp 
586/2021;

Vista:

- la deliberazione del Consiglio provinciale n. 15 del 30.03.2021 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2021-2023 e successive modificazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 44 del 06.04.2021 di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione 2021-2023  e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1. Di procedere a un’integrazione dell’impegno di  spesa n.1077/2021,  sub imp  586/2021, 
capitolo 24850/10, Codice Piano dei Conti 2020109, Missione 10, Programma 05 Bilancio di 
previsione 2021-23, per un importo aggiuntivo di €  622,20=,  per la motivazione indicata in 
premessa, modificando pertanto la somma già impegnata di Euro 3.000,37 in quella complessiva 
pari a € 3.622,57=;

2. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza.

Lì, 23/11/2021 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1189 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: CONNESSIONE ALLO SVINCOLO AUTOSTRADALE LOMAZZO NORD 
DELLA A9 CON COLLEGAMENTO TRA LA SP 30 FINO-ROVELLO, LA SP 26 VERTEMATE-
VENIANO, LA SP23 LOMAZZO-BIZZARONE IN VARIANTE AGLI ABITATI DI 
CADORAGO E LOMAZZO. CUP. G71B20000330005 INCARICO PER ATTIVITÀ DI PROVE 
GEOTECNICHE AL GEOLOGO DOTT. MARCO EDOARDO BORGHI CIG. ZB933DB5AB. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap 24850/10 imp. 1077/2021 aumentato sub impegno 586/2021 per euro 622,20
finanziamento avanzo
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 24/11/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


